ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

ГЛАВА

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.04.2022 г. № 38-ПГ

г. Камышлов

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта

решения Думы Камышловского муниципального района «Об утверждении

отчета об исполнении бюджета Камышловского

муниципального района за 2021 год»

В целях обеспечения возможности участия населения Камышловского

муниципального района в осуществлении местного самоуправления путем

открытого и гласного непосредственного обсуждения проектов муниципальных

правовых актов по вопросам местного значения, а так же во исполнение

статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании

Камышловский муниципальный район, утвержденного решением Думы

муниципального образования Камышловский муниципальный район от

08 сентября 2011 года № 396, Положения о публичных слушаниях на

территории Камышловского муниципального района, утвержденного решением

Думы муниципального образования Камышловский муниципальный район от

10 ноября 2005 года № 187, руководствуясь статьями 16, 27 Устава

Камышловского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения

Думы Камышловского муниципального района «Об утверждении отчета об

исполнении бюджета Камышловского муниципального района за 2021 год» на

28 апреля 2022 года.

2. Организатором публичных слушаний определить администрацию

Камышловского муниципального района.

3. Провести публичные слушания 28 апреля 2022 года в 16.00 часов в

отделе делопроизводства, муниципальной службы и контроля администрации

Камышловского муниципального района (Свердловская область,

город Камышлов, улица Свердлова, 41, кабинет 122).

4. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации Камышловского муниципального района:

 2

4.1. в срок до 25 апреля 2022 года осуществлять прием заявок на участие

в процедуре публичных слушаний и замечаний (предложений) по предмету

публичных слушаний – проекту решения Думы Камышловского

муниципального района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Камышловского муниципального района за 2021 год».

4.2. в срок до 15 апреля 2022 года через средства массовой информации

(газета «Камышловские известия» и сайт администрации Камышловского

муниципального района) провести работу по информированию населения

Камышловского муниципального района о целях и сроках проведения

публичных слушаний и опубликовать проект решения Думы Камышловского

муниципального района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Камышловского муниципального района за 2021 год»» (прилагается).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Исполняющий обязанности

главы Камышловского муниципального района                                В.Ю. Якимов

 3

Российская Федерация

Свердловская область

Дума Камышловского муниципального района

РЕШЕНИЕ № ___

От __.04.2022 г.
г. Камышлов

Об утверждении отчета об

исполнении бюджета

Камышловского муниципального

района за 2021 год

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в

соответствии с Решением Думы муниципального образования Камышловский

муниципальный район от 08 сентября 2011 года № 396 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании

Камышловский муниципальный район», учитывая результаты публичных

слушаний по обсуждению проекта решения Думы Камышловского

муниципального района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Камышловского муниципального района за 2021год», отраженные в протоколе

от ___.04.2022 года, руководствуясь статьей 22 Устава Камышловского

муниципального района, Дума Камышловского муниципального района

Решила:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Камышловского

муниципального района за 2021 год, в том числе:

1) общий объем доходов бюджета Камышловского муниципального

района, поступивших в 2021 году, - 1 443 485 174,28 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Камышловского муниципального

района, осуществленных в 2021 году, - 1 438 383 389,44 рублей;

3) размер профицита бюджета муниципального образования

Камышловский муниципальный район в 2021 году, - 5 101 784,84 рублей;

4) объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга

муниципального образования Камышловский муниципальный район,

осуществленных в 2021 году, - 0,00 рублей.

2. Утвердить показатели:

1) исполнения доходов бюджета Камышловского муниципального района

за 2021 год по кодам классификации доходов бюджета (приложение № 1);

2) исполнения расходов бюджета Камышловского муниципального

района за 2021 год по разделам и подразделам классификации расходов

бюджета (приложение № 2);

3) исполнения расходов бюджета Камышловского муниципального

района за 2021 год по ведомственной структуре расходов местного бюджета

(приложение № 3);

consultantplus://offline/ref=AF6DE192ECDFF373F424198ECCC4886DE183C27712BE296845142329FAB933K
consultantplus://offline/ref=AF6DE192ECDFF373F4240783DAA8D667E1899B7E12BC213B1C4B7874AD9A1F61B339K
consultantplus://offline/ref=AF6DE192ECDFF373F4240783DAA8D667E1899B7E1BB9233A1046257EA5C313633E35A7F0A299FF0F4C9E8E51B839K

 4

4) исполнения бюджета Камышловского муниципального района за

2021 год по источникам финансирования дефицита местного бюджета по кодам

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

(приложение № 4);

5) распределения дотаций из местного бюджета на выравнивание

бюджетной обеспеченности поселений на 2021 год (приложение № 5);

6) исполнения межбюджетных трансфертов из бюджета Камышловского

муниципального района бюджетам сельских поселений за 2021 год (за счет

средств местного бюджета) (приложение №6);

7) исполнения межбюджетных трансфертов из бюджета Камышловского

муниципального района бюджетам сельских поселений за 2021 год (за счет

средств областного бюджета) (приложение № 7);

8) сведения о численности муниципальных служащих органов местного

самоуправления Камышловского муниципального района и работников

казенных (бюджетных, автономных) учреждений Камышловского

муниципального района за 2021 год (приложение № 8).

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Камышловские известия» и

разместить на официальном сайте администрации Камышловского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-region.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию по экономике, бюджету, финансам и

налогам (И.В. Закачурина).

Председатель Думы Камышловского

муниципального района

Л.Г. Готкис

Исполняющий обязанности Главы

Камышловского муниципального

района

В.Ю. Якимов